
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

94 
OGGETTO: Riconferma tariffe tosap, imposta comunale sulla pu bblicità e 
diritto sulle pubbliche affissioni per l’anno 2013.  
 

 
 
 

 

del  02/11/2013 

 
     L’anno duemilatredici il giorno due del mese di novembre alle ore 12,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
 2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
 
 
PREMESSO che l’art. 42 comma 2) lettera f) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 stabilisce che il 
Consiglio ha competenza limitatamente all’istituzione e ordinamento dei tributi “…con esclusione della  
determinazione delle relative aliquote; disciplina generale delle tariffe per la fruizione dei beni e dei  
servizi;”  
 
DATO ATTO che il legislatore ha chiaramente attribuito la competenza a deliberare le aliquote dei tributi alla 
Giunta Comunale; 
 
RICHIAMATE: 
- la propria deliberazione n. 29 del 28/04/2012, immediatamente esecutiva, con la quale venivano confermate per 
l’anno 2012 le tariffe per la TOSAP, le tariffe relative all’Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni; 
 
RITENUTO opportuno confermare le vigenti tariffe ed aliquote d’imposta per i tributi locali anche per l’anno 
2013, da presentare contestualmente al Bilancio di Previsione al Consiglio Comunale per la sua complessiva 
approvazione; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa, e Tributaria, reso 
ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del d.lgs n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa e non necessita, pertanto del 
parere di regolarità contabile; 
Con voti unanimi, 

 
DELIBERA 

 
 
1. Di confermare, per l’anno 2013, le tariffe relative alla TOSAP, approvata con propria deliberazione n. 29 del 
28/04/2012, immediatamente esecutiva; 
 
2. Di confermare, per l’anno 2013, le tariffe relative all’Imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle 
pubbliche affissioni, approvate con propria deliberazione n. 29 del 28/04/2012, immediatamente esecutiva; 
 
3. Di allegare copia della presente deliberazione al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2013, in conformità a 
quanto dispone l’art. 172 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
In ragione dell'urgenza si dichiara, con successiva votazione,la presente deliberazione  immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 
 

  
                      IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
              (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


